TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TỈNH LONG AN                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:       /TB-CTHADS                                Long An, ngaøy     thaùng 12  naêm 2021

THOÂNG BAÙO

Tiếp nhận hồ sơ đăng ký dự tuyeån coâng chöùc năm 2021

Caên cöù Thông báo số 364/TB-TCTHADS ngày 07 tháng 12 năm 2021 của

Tổng cục Thi hành án dân sự về việc tuyển dụng công chức Tổng cục Thi hành án

dân sự và các cơ quan Thi hành án dân sự năm 2021;

Căn cứ Công văn số 4119/TCTHADS-TCCB ngày 07 tháng 12 năm 2021 của

Tổng cục THADS về việc tiếp nhận và thẩm định hồ sơ đăng ký dự tuyển công

chức năm 2021.

Cuïc Thi haønh aùn daân söï tænh Long An thoâng baùo tiếp nhận hồ sơ đăng ký dự

tuyeån coâng chöùc đến hết ngày 07/01/2022, cụ thể như sau:

I. Soá löôïng tuyeån duïng:

Tuyển dụng  17 công chức, trong đó tuyển 13 công chức ngạch chuyên viên

làm công tác THADS; 02 công chức ngạch Kế toán viên và 02 công chức ngạch

nhân viên Thủ kho, Thủ quỹ.

Thí sinh trúng tuyển kỳ thi sẽ được bố trí công tác tại các cơ quan Thi hành án

dân sự thuộc tỉnh Long An theo chỉ tiêu phân bổ như sau:

1. Cục Thi hành án dân sự tỉnh : 01 Chuyên viên tổ chức thi hành án dân sự;

2. Chi cục THADS thành phố Tân An:  01 Chuyên viên tổ chức thi hành án

dân sự;

3. Chi cục THADS huyện Đức Hòa: 02 Chuyên viên tổ chức thi hành án dân

sự;

4. Chi cục THADS huyện Đức Huệ: 01 Kế toán viên ;

5. Chi cục THADS huyện Thạnh Hóa: 01 Chuyên viên tổ chức thi hành án

dân sự;

6. Chi cục THADS huyện Tân Thạnh: 01 Chuyên viên tổ chức thi hành án

dân sự;

7. Chi cục THADS huyện Thủ Thừa: 01 Chuyên viên tổ chức thi hành án dân

sự;

8. Chi cục THADS huyện Bến Lức: 01 Chuyên viên tổ chức thi hành án dân

sự và 01 nhân viên Thủ kho, Thủ quỹ;

9. Chi cục THADS huyện Tân Hưng : 01 Chuyên viên tổ chức thi hành án dân

sự;

10. Chi cục THADS huyện Cần Đước : 02 Chuyên viên tổ chức thi hành án

dân sự, 01 Kế toán viên và 01 nhân viên Thủ kho, Thủ quỹ;

11. Chi cục THADS huyện Cần Giuộc : 02 Chuyên viên tổ chức thi hành án

dân sự;

II. Thành phần hồ sơ đăng ký dự tuyển công chức bao gồm:

1. Thành phần hồ sơ:

- Phiếu đăng ký dự tuyển theo mẫu kèm theo Thông báo tuyển dụng;

- Bản photo (nếu có) các giấy tờ sau (không yêu cầu chứng thực, công chứng,

sao y):

+ Bằng tốt nghiệp và bảng điểm toàn khóa theo yêu cầu ngạch tuyển dụng.

+ Các chứng chỉ theo yêu cầu của ngạch tuyển dụng.

+ Các giấy tờ, tài liệu chứng minh đối tượng ưu tiên, đối tượng được miễn thi

ngoại ngữ, tin học.

- 03 phong bì có dán tem, ghi rõ địa chỉ và số điện thoại liên lạc; 02 ảnh cỡ

(4cm x 6cm) chụp trong thời hạn 06 tháng.

* Lưu ý: Mỗi thí sinh chỉ được đăng ký dự tuyển vào 01 đơn vị có chỉ tiêu

tuyển dụng công chức; không tiếp nhận hồ sơ đăng ký dự tuyển công chức đối với

thí sinh chưa có bằng tốt nghiệp.

2. Điều kiện chung đăng ký dự tuyển công chức:

2.1. Người có đủ các điều kiện sau đây không phân  biệt dân tộc, nam nữ,

thành phần xã hội, tín ngưỡng, tôn giáo được đăng ký dự tuyển:

- Có quốc tịch là quốc tịch Việt Nam;

- Đủ 18 tuổi trở lên;

- Có đơn dự tuyển; có lý lịch rõ ràng;

- Có văn bằng, chứng chỉ phù hợp;

- Có phẩm chất chính trị, đạo đức tốt;

- Đủ sức khỏe để thực hiện nhiệm vụ;

- Các điều kiện khác theo yêu cầu của vị trí dự tuyển.

2.2. Những người sau đây không được đăng ký dự tuyển:

- Không cư trú tại Việt Nam;

- Mất hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự;

- Đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự; đang chấp hành hoặc đã chấp hành

xong bản án, quyết định về hình sự của Tòa án mà chưa được xóa án tích; đang bị

áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở cai nghiện bắt buộc, đưa vào cơ

sở giáo dục bắt buộc.

3. Tiêu chuẩn:

3.1. Đối với thí sinh đăng ký dự tuyển vị trí Chuyên viên tổ chức thi hành

án:

a) Có bằng tốt nghiệp đại học trở lên chuyên ngành Luật;

b) Có kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin cơ bản, sử dụng được ngoại ngữ ở

trình độ tương đương bậc 3 khung năng lực ngoại ngữ Việt Nam hoặc sử dụng được

tiếng dân tộc thiểu số đối  với công chức công tác ở vùng dân tộc thiểu số theo yêu

cầu của vị trí việc làm.

3.2. Đối với thí sinh đăng ký dự tuyển Kế toán viên:

a) Có bằng tốt nghiệp đại học trở lên thuộc chuyên ngành kế toán, kiểm

toán, tài chính và không thuộc trường hợp quy định tại điều 52 Luật Kế toán năm

2015.

b) Có kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin cơ bản, sử dụng được ngoại ngữ ở

trình độ tương đương bậc 2 khung năng lực ngoại ngữ Việt Nam hoặc sử dụng được

tiếng dân tộc thiểu số đối  với công chức công tác ở vùng dân tộc thiểu số theo yêu

cầu của vị trí việc làm.

3.3. Đối với thí sinh đăng ký dự tuyển vị trí nhân viên Thủ kho, Thủ quỹ:

Có bằng tốt nghiệp trung cấp trở lên chuyên ngành tài chính, kế toán.

4. Ưu tiên trong tuyển dụng

Thực hiện theo quy định tại Điều 5 Nghị định 138/2020/NĐ-CP ngày

27/11/2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức.

III. Thôøi gian vaø ñòa ñieåm tiếp nhận hoà sô:

1. Thôøi gian nhaän hoà sô töø ngaøy ra thoâng baùo ñeán heát ngaøy 07/01/2022;

2. Ñòa ñieåm noäp hồ sơ: taïi Phòng Tổ chức Cục THADS tænh Long An; địa

chỉ: số 266A, đường 827A, ấp Bình Nam, xã Bình Tâm, thành phố Tân An, tỉnh

Long An (đđiện thoại: 0272.3580789).

 Nơi nhận:              CỤC TRƯỞNG
- Toång cuïc THADS (baùo caùo);

- Chi cuïc THADS caùc huyeän, TP;

- Lưu VT,TCCB.

                Bùi Phú Hưng

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-12-09T07:15:48+0700
	Việt Nam
	Bùi Phú Hưng<hungbp.lan@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-12-09T09:29:15+0700
	Việt Nam
	Cục Thi hành án dân sự tỉnh Long An<longan@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-12-09T09:29:25+0700
	Việt Nam
	Cục Thi hành án dân sự tỉnh Long An<longan@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-12-09T09:30:14+0700
	Việt Nam
	Cục Thi hành án dân sự tỉnh Long An<longan@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!